para a carga horária de 20 horas, ainda mais que os recursos não serão de 

responsabilidade do Município, mas sim repassados pelo governo federal. 

Em caso de não aprovação do Projeto de Lei, o Município perderá os recursos 

mensais do NASF, ou seja, uma perda de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) nos 

proximos 12 meses, além de não poder prestar o serviço à população, com perda social 

incalculável. 

Contando com a habitual atenção do Poder Legislativo, esperamos a 

aprovação do referido Projeto de Lei. 

Mato Castelhano, 28 de fevereiro de 2020.